
Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 1 Espetáculo 303699 Léo Teresópolis 109

2 2 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 101

3 3 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 86

4 4 Samuray 069006 Fabiano Teresópolis 84

5 5 Revelação 282293 Derli Teresópolis 72

6 6 Forasteiro 159820 Moises Teresópolis 69

7 7 Moleque 224908 Romulo Teresópolis 58

8 8 Fala Mansa 0 Rodrigo Teresópolis 57

9 9 Mustang 159820 Moises Teresópolis 51

10 10 Paulista 0792 Jorge Teresópolis 49

11 11 Zico 119835 Celso Teresópolis 45

12 12 Principe 231401 Moises Teresópolis 41

13 13 Tiroteio 183520 Arthur Teresópolis 36

14 14 

15 15 

16 16 

17 17 

18 18 

19 19 

20 20 

21 21 

22 22 

23 23 

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

OUTUBRO

07 / 10 / 2012 14 / 10 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Espetáculo 303699 Léo Teresópolis 162 1 Veneno 114466 Hélio Teresópolis 112

2 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 121 2 Alemão 068588 Ricardo Teresópolis 100

3 Alemão 068588 Ricardo Teresópolis 112 3 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 81

4 Rabujento 235225 Ronaldo Teresópolis 102 4 Billy 253364 Fumacinha Teresópolis 80

5 Major 069007 Moises Teresópolis 101 5 Espetáculo 303699 Léo Teresópolis 79

6 Cassino Royale 308865 C.Alexandre Guapimirim 97 6 Boyka 159878 Claudio Teresópolis 77

7 Sombra 253266 Oséias Guapimirim 95 7 Major 069007 Moises Teresópolis 77

8 Moleque 224908 Romulo Teresópolis 90 8 Zico 119835 Celso Teresópolis 73

9 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 87 9 Bad Boy 089646 Carlos Eduardo Teresópolis 69

10 Baby 176614 Adriano Teresópolis 80 10 Jiló Alex Teresópolis 64

11 Comando 127260 João Batista Teresópolis 79 11 Tiroteio 183520 Arthur Teresópolis 61

12 Tela quente 328656 Ivany Teresópolis 77 12 Comando 127260 João Batista Teresópolis 60

13 Invisivel 309537 C.Alexandre Guapimirim 53 13 Samuray 069006 Fabiano Teresópolis 60

14 Bolt 308037 Luciano Teresópolis 50 14 Tela quente 328656 Ivany Teresópolis 59

15 15 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 58

16 16 Dourado Alex Teresópolis 58

17 17 Kamui 253369 Teresópolis 57

18 18 Mascote 114901 Wellingthon Teresópolis 56

19 19 Paulista 0792 Jorge Teresópolis 55

20 20 Gumy Bear 236251 João Teresópolis 48

21 21 Asa Delta 113519 Anderson Teresópolis 47

22 22 Davi 037827 Rone Teresópolis 41

23 23 Zero 15 253384 Leonardo Teresópolis 30

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

OUTUBRO

21 / 10 / 2012 28 / 10 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 128 1 Sem Noção 069022 Ivany Teresópolis 119

2 Sem Noção 069022 Ivany Teresópolis 113 2 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 106

3 Ratão 089625 Andre Teresópolis 108 3 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 91

4 Rajada 160115 Andre Teresópolis 92 4 Zico 120882 Beto Teresópolis 89

5 Alemão 068588 Marcos Dias Teresópolis 81 5 Boyka 159878 Claudio Teresópolis 87

6 Moleque 224908 Romulo Teresópolis 80 6 Rajada 160115 Andre Teresópolis 76

7 Veneno 114466 Hélio Teresópolis 79 7 Senninha 120891 Elieç Teresópolis 74

8 Espetáculo 303699 Léo Teresópolis 75 8 Bad Boy 089646 Carlos Eduardo Teresópolis 72

9 Boyka 159878 Claudio Teresópolis 69 9 Titan 242948 Sidiney Teresópolis 71

10 Bad Boy 089646 Carlos Eduardo Teresópolis 63 10 Asa Delta 113519 Anderson Teresópolis 63

11 Rabujento 235225 Ronaldo Teresópolis 63 11 Zico 1 119835 Celso Teresópolis 62

12 Águia de Ouro 235829 Nivaldo Teresópolis 61 12 Enigma 231720 Pedro Teresópolis 55

13 Titan 242948 Sidiney Teresópolis 60 13 Come Quieto 114709 Bruno Teresópolis 54

14 Major 176847 Victor Teixeira São José Rio Preto 57 14 Kamui 253369 Felipe Teresópolis 51

15 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 54 15 Major 176847 Victor Teixeira São José Rio Preto 47

16 Sharp 177370 Bruno Teresópolis 53 16 Veneno 114466 Hélio Teresópolis 46

17 Zico 119835 Celso Teresópolis 51 17 Sharp 177370 Bruno Teresópolis 44

18 Vulcão 281562 Junior Teresópolis 48 18 Billy 253364 Fumacinha Teresópolis 40

19 Febre Amarela 177242 Jiló Teresópolis 44 19 Robocop Rangel/Roberto Teresópolis 40

20 Mascote 114901 Wellingthon Teresópolis 42 20 Alemão 068588 Marcos Dias Teresópolis 39

21 Linão 049409 Dão São José Rio Preto 42 21 Paulista 0792 Jorge Teresópolis 38

22 Senninha 120891 Elieç Teresópolis 35 22 Águia de Ouro 235829 Nivaldo Teresópolis 38

23 23 Tela quente 328656 Ivany Teresópolis 35

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

NOVEMBRO

04 / 11 / 2012 11 / 11 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 131 1 Zico 120882 Beto Teresópolis 108

2 Linão 049409 Dão São José Rio Preto 90 2 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 90

3 Senninha 120891 Elieç Teresópolis 87 3 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 90

4 Sem Noção 069022 Ivany Teresópolis 82 4 Mascote 114901 Ronaldo Teresópolis 81

5 Zico 120882 Beto Teresópolis 81 5 Papudinho 236319 Nilson Teresópolis 76

6 Rabujento 235225 Ronaldo Teresópolis 74 6 Bad Boy 089646 Carlos Eduardo Teresópolis 73

7 Gregório 128378 Ivan Teresópolis 62 7 Rabujento 235225 Ronaldo Teresópolis 67

8 Samuray 069006 Fabiano Teresópolis 60 8 Ciclone 0 Ivan Teresópolis 56

9 Águia de Ouro 235829 Nivaldo Teresópolis 56 9 Pit Bull 308730 Alexandre Guapimirim 55

10 Baby 176614 Adriano Teresópolis 51 10 Veneno 114466 Hélio Teresópolis 54

11 Rajada 160115 Andre Teresópolis 50 11 Gregório 128378 Ivan Teresópolis 54

12 Asa Delta 113519 Anderson Teresópolis 40 12 Cassino Royale 308865 C.Alexandre Guapimirim 50

13 Alemão 068588 Marcos Dias Teresópolis 40 13 Águia de Ouro 235829 Nivaldo Teresópolis 45

14 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 37 14 Asa Delta 113519 Anderson Teresópolis 45

15 Kamui 253369 Felipe Teresópolis 36 15 Principe 253170 Dudu Teresópolis 40

16 DNA 235850 Thiago Teresópolis 36 16 Coyote 284287 Zé Maria Teresópolis 40

17 Cassino 177310 Bruno Teresópolis 35 17 Travesso 176574 Bruno Teresópolis 30

18 Revelação 282293 Derli Teresópolis 34 18 

19 Sharp 177370 Bruno Teresópolis 32 19 

20 Top 10 Rafael Teresópolis 32 20 

21 21 

22 22 

23 23 

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

NOVEMBRO

18 / 11 / 2012 25 / 11 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Zico 120882 Beto Teresópolis 135 1 Veneno 114466 Hélio Teresópolis 125

2 Sem Noção 069022 Ivany Teresópolis 117 2 Diamante Negro 253243 Sidiney Teresópolis 124

3 Pit Bull 308730 Alexandre Guapimirim 103 3 Mustang 159820 Moises Teresópolis 112

4 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 102 4 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 103

5 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 92 5 J.K 114799 Celso Teresópolis 90

6 Rabujento 235225 Ronaldo Teresópolis 83 6 Fliper 120495 Carlos Eduardo Teresópolis 77

7 Bolt 308037 Luciano Teresópolis 82 7 Demolidor 069972 Marco Antonio Teresópolis 74

8 Distaque 202562 Junior Teresópolis 78 8 Principe 231401 Dudu Teresópolis 72

9 Fliper 120495 Carlos Eduardo Teresópolis 78 9 Zico 120882 Beto Teresópolis 69

10 Bad Boy 089646 Carlos Eduardo Teresópolis 64 10 Rabujento 235225 Ronaldo Teresópolis 65

11 Cassino Royale 308865 C.Alexandre Guapimirim 59 11 Estalinho 926214 Douglas Gomes Teresópolis 55

12 Boyka 159878 Claudio Teresópolis 57 12 Mascote 114901 Ronaldo Teresópolis 52

13 Espetáculo 303699 Léo Teresópolis 51 13 Anjo Negro 235649 Jurandir Teresópolis 50

14 T.N.T 242924 Claudio Teresópolis 47 14 Alemão 068588 Roberto Teresópolis 50

15 Major 069007 Guto Teresópolis 43 15 Sharp 176616 Bruno Teresópolis 45

16 Mascote 114901 Ronaldo Teresópolis 42 16 Moleque 224908 Romulo Teresópolis 42

17 Zero 15 253384 Leonardo Teresópolis 42 17 Asa Delta 160816 Andre Teresópolis 37

18 Diamante 114351 Jermaine Teresópolis 37 18 Faraó 8972 Marquinho Teresópolis 35

19 Quebra Tudo 068589 Nilson Teresópolis 35 19 Titan 242948 Sidiney Teresópolis 31

20 Sharp 177370 Bruno Teresópolis 34 20 Summer 282977 Roberto Teresópolis 30

21 Alemão 0 Roberto Teresópolis 33 21 

22 Bola de Fogo 176696 Vicente Teresópolis 31 22 

23 Invisivel 309537 C.Alexandre Guapimirim 30 23 

24 Águia de Ouro 235829 Nivaldo Teresópolis 30 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

DEZEMBRO

02 / 12 / 2012 09 / 12 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Zico 120882 Beto Teresópolis 114 1 

2 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 102 2 

3 Summer 282977 Roberto Teresópolis 95 3 

4 Rabujento 235225 Ronaldo Teresópolis 91 4 

5 Chumbinho 0 Jermaine Teresópolis 90 5 

6 Diamante Negro 253243 Sidiney Teresópolis 85 6 

7 Bad Boy 089646 Carlos Eduardo Teresópolis 61 7 

8 Papudinho 236319 Nilson Teresópolis 55 8 

9 Moleque 224908 Romulo Teresópolis 41 9 

10 Sharp 176616 Bruno Teresópolis 35 10 

11 Alemão 068588 Roberto Teresópolis 30 11 

12 12 

13 13 

14 14 

15 15 

16 16 

17 17 

18 18 

19 19 

20 20 

21 21 

22 22 

23 23 

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

DEZEMBRO

16 / 12 / 2012 23 / 12 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 100 Noção 069022 Maicon Teresópolis 123

2 Vulcão 281562 Junior Teresópolis 114

3 Zico 120882 Beto Teresópolis 106

4 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 99

5 Magnata 320677 Alecio Fanelli 96

6 Moleque 224908 Romulo Teresópolis 93

7 Bad Boy 089646 Carlos Eduardo Teresópolis 93

8 Tik-Tak 120102 Tiago Teresópolis 93

9 Iluminado 110327 Domingos Teresópolis 92

10 Veneno 114466 Hélio Teresópolis 80

11 Alemão 068588 Marcos Dias Teresópolis 79

12 Sharp 176616 Bruno Teresópolis 74

13 Triunfo 235178 Adalberto Teresópolis 71

14 Faisca 177166 Tiago Teresópolis 69

15 Mascote 114901 Bruno Teresópolis 63

16 Mafia 235182 Ivan Teresópolis 59

17 Principe 231401 Dudu Teresópolis 56

18 Mustang 159820 Moises Teresópolis 53

19 Michael Jackson 307256 Vitor Teresópolis 50

20 Explosivo 114830 Bruno Teresópolis 46

21 Menino Do Rio 182001 Marcos Felipe Teresópolis 46

22 Branco 176682 Nilton Teresópolis 42

23 Zorro 223058 Claudio Teresópolis 33

24 KLB 307336 Sidiney Teresópolis 30

25 

26 

27 

28 

29 

30 

DEZEMBRO

30 / 12 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Malandrinho 3084925 Fabricio Teresópolis 126 1 Espetáculo 303699 Léo Teresópolis 110

2 Zico 1 119835 Celso Teresópolis 107 2 Zico 120882 Beto Teresópolis 107

3 100 Noção 069022 Maicon Teresópolis 100 3 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 89

4 Coringa 4971238 Douglas Teresópolis 93 4 Rajada 160115 Andre Teresópolis 84

5 Strike 089086 Pedro Teresópolis 91 5 Bad Boy 089646 Alex Teresópolis 74

6 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 83 6 Zico 1 119835 Celso Teresópolis 63

7 Rabujento 235225 Ronaldo Teresópolis 82 7 Coringa 4971238 Douglas Teresópolis 58

8 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 78 8 Dengue 278219 Ananias Teresópolis 57

9 Tik-Tak 120102 Tiago Teresópolis 73 9 Asa Delta 160816 Andre Teresópolis 52

10 Fogueteiro 252569 Fernando Teresópolis 67 10 Principe 231401 Dudu Teresópolis 45

11 Sharp 176616 Bruno Teresópolis 63 11 Flexa 224768 Bruno Teresópolis 41

12 Kamui 253369 Felipe Teresópolis 55 12 100 Noção 069022 Maicon Teresópolis 40

13 Mascote 114901 Bruno Teresópolis 51 13 Metralha 294317 Ronaldo Teresópolis 40

14 Zico 120882 Beto Teresópolis 49 14 

15 Asa Delta 113519 Anderson Teresópolis 49 15 

16 Real 119832 Jorge Dias Teresópolis 48 16 

17 Toque Mágico 167282 Bruno Cesar Teresópolis 44 17 

18 Espetáculo 303699 Léo Teresópolis 41 18 

19 Vulcão 281562 Junior Teresópolis 35 19 

20 20 

21 21 

22 22 

23 23 

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

JANEIRO

06 / 01 / 2013 13 / 01 / 2013



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Zico 120882 Beto Teresópolis 113 1 100 Noção 069022 Maicon Teresópolis 100

2 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 103 2 Zico 120882 Beto Teresópolis 91

3 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 83 3 Sharp 176616 Bruno Teresópolis 82

4 Tela quente 328656 Ivany Teresópolis 82 4 Cassino 177310 Bruno Teresópolis 81

5 Vingador 172374 Eliel Teresópolis 82 5 Hylander 177322 Adriano Teresópolis 77

6 Sem Nome 120885 Carlos Alberto Teresópolis 79 6 Billy 127260 Helio Teresópolis 75

7 Vulcão 281562 Junior Teresópolis 68 7 Vingador 172374 Eliel Teresópolis 63

8 Avatar 231720 Claudio Teresópolis 58 8 J.K 114799 Celso Teresópolis 55

9 Toque Mágico 167282 Bruno Cesar Teresópolis 50 9 Rabujento 235225 Ronaldo Teresópolis 55

10 Bad Boy 089646 Alex Teresópolis 48 10 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 55

11 Coringa 4971238 Douglas Teresópolis 40 11 Malibu 0793 Rafael Teresópolis 54

12 Diamante Negro 253243 Sidiney Teresópolis 40 12 Zico 1 119835 Celso Teresópolis 52

13 Brasileiro 235186 Marcão Teresópolis 38 13 Jiló 0 Alex Teresópolis 52

14 Chumbinho 20778 Tiago Teresópolis 38 14 Mineirinho 223061 Josue Teresópolis 47

15 Hylander 177322 Adriano Teresópolis 33 15 Zariguin 134890 Ronaldo Teresópolis 40

16 Sharp 176616 Bruno Teresópolis 31 16 Diamante Negro 253243 Sidiney Teresópolis 40

17 17 Bad Boy 089646 Alex Teresópolis 40

18 18 Velaster 309906 Ivan Teresópolis 40

19 19 Tic-Tac 176722 Moises Teresópolis 39

20 20 Gregório 128378 Antonio Teresópolis 31

21 21 Avatar 231720 Claudio Teresópolis 30

22 22 

23 23 

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

JANEIRO

20 / 01 / 2013 27 / 01 / 2013



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Boladão 176574 Bruno Teresópolis 128 1 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 120

2 100 Noção 069022 Maicon Teresópolis 102 2 Zico 120882 Beto Teresópolis 117

3 Vulcão 281562 Junior Teresópolis 95 3 Chumbinho 20778 Gessé Teresópolis 106

4 Sem Limite 049330 Alessandro Teresópolis 89 4 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 101

5 Billy 326371 Helio Teresópolis 86 5 Bico de Prata 120885 Carlos Teresópolis 98

6 Zariguin 134890 Ronaldo Teresópolis 82 6 Billy 326371 Helio Teresópolis 94

7 Zico 120882 Beto Teresópolis 78 7 Vida Loca 069308 Roberto Teresópolis 93

8 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 78 8 Sharp 176616 Bruno Teresópolis 84

9 Sharp 176616 Bruno Teresópolis 76 9 Hylander 177322 Adriano Teresópolis 82

10 Federal 236253 Douglas Teresópolis 73 10 Vingador 172374 Eliel Teresópolis 82

11 Coyote 284287 Zé Maria Teresópolis 71 11 Raiovak 309930 Fabricio Teresópolis 82

12 Bad Boy 089646 Alex Teresópolis 67 12 Tic-Tac 176722 Moises Teresópolis 66

13 Dominó 223058 Anderson Teresópolis 66 13 Marrento 309906 Washigton Teresópolis 63

14 Strike 089086 Pedro Teresópolis 66 14 Jiló 462142 Alex Teresópolis 65

15 Tik-Tak 120102 Tiago Teresópolis 63 15 Diamante Negro 253243 Sidiney Teresópolis 55

16 Diamante Negro 253243 Sidiney Teresópolis 58 16 Zariguin 134890 Ronaldo Teresópolis 54

17 Avatar 231720 Claudio Teresópolis 49 17 Bad Boy 089646 Alex Teresópolis 50

18 Tic-Tac 176722 Moises Teresópolis 48 18 Federal 236253 Douglas Teresópolis 34

19 Carequinha 9531 Roberto Carlos Teresópolis 47 19 

20 Forasteiro 236522 Welington Teresópolis 46 20 

21 Bico de Prata 120885 Carlos Teresópolis 45 21 

22 Jiló 0 Alex Teresópolis 44 22 

23 Vingador 172374 Eliel Teresópolis 43 23 

24 Rabujento 235225 Ronaldo Teresópolis 35 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

FEVEREIRO

03 / 02 / 2013 10 / 02 / 2013



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Zico 120882 Beto Teresópolis 135 1 Zico 120882 Beto Teresópolis 92

2 Rajada 160115 Andre Teresópolis 112 2 Espetáculo 303699 Léo Teresópolis 90

3 Chumbinho 20778 Gessé Teresópolis 101 3 Bad Boy 089646 Alex Teresópolis 82

4 Coyote 284287 Zé Maria Teresópolis 98 4 Angra 253371 Pedro Teresópolis 81

5 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 94 5 100 Noção 069022 Maicon Teresópolis 77

6 Boladão 176574 Bruno Teresópolis 90 6 Mutuca 183709 João Batista Teresópolis 74

7 Mutuca 183709 João Batista Teresópolis 85 7 Marujo 0793 BRUNO Teresópolis 73

8 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 80 8 Billy 127260 Helio Teresópolis 72

9 Principe 231401 Alex Teresópolis 73 9 Quatro Polegadas 282115 Nivaldo Teresópolis 72

10 Billy 127260 Helio Teresópolis 70 10 Coyote 284287 Zé Maria Teresópolis 65

11 Zico 1 119835 Celso Teresópolis 70 11 Boladão 176574 Bruno Teresópolis 63

12 Bad Boy 089646 Alex Teresópolis 59 12 Rabujento 235225 Ronaldo Teresópolis 60

13 Garoto 089084 Danilo Teresópolis 53 13 Jiló 462142 Leonardo Teresópolis 53

14 Sharp 176616 Bruno Teresópolis 40 14 Hylander 177322 Adriano Teresópolis 45

15 Strike 089086 Pedro Teresópolis 37 15 Negao 114901 Chiquinho Teresópolis 43

16 Quatro Polegadas 282115 Nivaldo Teresópolis 31 16 P.Kong 278223 Marcão Teresópolis 42

17 Espetáculo 303699 Léo Teresópolis 30 17  Vingador 177324 Eliel Teresópolis 40

18 18 Sharp 176616 Bruno Teresópolis 40

19 19 Zico 1 119835 Celso Teresópolis 35

20 20 Sereno 0647 Fernando Teresópolis 30

21 21 

22 22 

23 23 

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

FEVEREIRO

17 / 02 / 2013 24 / 02 / 2013



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Zico 120882 Beto Teresópolis 126 1 Espetáculo 303699 Léo Teresópolis 113

2 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 118 2 Zariguin 134890 Ronaldo Teresópolis 106

3 Rabujento 235225 Ronaldo Teresópolis 102 3 Ratão 089625 Jessé Teresópolis 106

4 Strike 089086 Pedro Teresópolis 85 4 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 103

5 Angra 253371 Pedro Teresópolis 80 5 Rabujento 235225 Ronaldo Teresópolis 100

6 Zangão 235833 Felipe Teresópolis 64 6 Zico 120882 Beto Teresópolis 99

7 Mascote 114901 Chiquinho Teresópolis 61 7 Strike 089086 Pedro Teresópolis 89

8 Coyote 284287 Leonardo Teresópolis 60 8 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 86

9 Zico 1 119835 Celso Teresópolis 53 9 Hylander 177322 Adriano Teresópolis 79

10 Sharp 176616 Bruno Teresópolis 50 10 Marujo 0793 BRUNO Teresópolis 79

11 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 48 11 Sharp 176616 Bruno Teresópolis 72

12 Vingador 172374 Eliel Teresópolis 45 12 Boladão 176574 Rangel Teresópolis 68

13 Premier 236876 Hercules Teresópolis 37 13 Bad Boy 089646 Alex Teresópolis 67

14 Chumbinho 20778 Gessé Teresópolis 34 14 Zico 1 119835 Celso Teresópolis 67

15 El Loco 224868 Tiago Rocha Teresópolis 35 15 Premier 236876 Hercules Teresópolis 58

16 Billy 127260 Helio Teresópolis 30 16 Chumbinho 20778 Jessé Teresópolis 57

17 17 Zangão 235833 Felipe Teresópolis 50

18 18 Turbinado 252572 Mauricio Teresópolis 42

19 19 Jiló 462142 Leonardo Teresópolis 40

20 20 Zeca Urubu 223061 Chico Teresópolis 39

21 21 Pica-Pau 278223 Marcão Teresópolis 31

22 22 

23 23 

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

MARÇO

03 / 03 / 2013 10 / 03 / 2013



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Espetáculo 303699 Léo Teresópolis 114 1 Vingador 172374 Eliel Teresópolis 110

2 Zariguin 134890 Ronaldo Teresópolis 106 2 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 104

3 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 88 3 Zico 120882 Beto Teresópolis 92

4 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 83 4 Chumbinho 20778 Jessé Teresópolis 89

5 Premier 236876 Hercules Teresópolis 76 5 Bad Boy 089646 Alex Teresópolis 88

6 Marujo 0793 BRUNO Teresópolis 75 6 Tic-Tac 176722 Moises Teresópolis 87

7 Sharp 176616 Bruno Teresópolis 70 7 Marujo 0793 BRUNO Teresópolis 84

8 Rabujento 235225 Ronaldo Teresópolis 69 8 Sharp 176616 Bruno Teresópolis 81

9 Zico 1 119835 Celso Teresópolis 68 9 Ratão 089625 Jessé Teresópolis 75

10 Strike 089086 Pedro Teresópolis 66 10 Zariguin 134890 Ronaldo Teresópolis 67

11 Faisca 19.1.99.3229 Anderson Teresópolis 52 11 Mascote 114901 Eliel Teresópolis 65

12 Fenomeno 253364 Ronaldo Teresópolis 50 12 Animal 282953 Carlos Eduardo Teresópolis 59

13 Zico 120882 Beto Teresópolis 38 13 Preguiça 2534426 Jair Teresópolis 57

14 14 J.R 0 Alex Teresópolis 42

15 15 Angra 253371 Pedro Teresópolis 40

16 16 Faisca 19.1.99.3229 Anderson Teresópolis 36

17 17 

18 18 

19 19 

20 20 

21 21 

22 22 

23 23 

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

MARÇO

17 / 03 / 2013 24 / 03 / 2013



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Mustang 049325 Waldemiro Teresópolis 119

2 Zico 120882 Beto Teresópolis 109

3 Chumbinho 20778 Jessé Teresópolis 95

4 Zariguin 134890 Ronaldo Teresópolis 95

5 Cometa 211335 Rodrigo Teresópolis 95

6 Bad Boy 089646 Alex Teresópolis 87

7 P.Kong 278223 Marcão Teresópolis 81

8 Bico de Prata 120885 Alex Teresópolis 64

9 Azinha 282947 Rafael Teresópolis 43

10 Quebra Osso 352994 Rodrigo Teresópolis 36

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

MARÇO

31 / 03 / 2013


